
 

 
 Stránka 1 z 9 

 

OZNÁMENÍ ZADAVATELE O VÝBĚRU 

NEJVHODNĚJŠÍ NABÍDKY 
 

Dynamický nákupní systém dále jen („DNS“) 

 

 Název DNS:   Dynamický nákupní systém pro dodávku stolních počítačů, monitorů, 

síťových prvků, úložišť a IT příslušenství 

 

 

Evidenční číslo: Z2017-025114 

 

 

Název veřejné zakázky:   3042018 Hierarchicky strukturované redundantní úložiště 

 

Identifikační údaje o zadavateli 

 

Název/obchodní firma 

zadavatele MENDELOVA UNIVERZITA V BRNĚ 

Sídlo/místo podnikání Zemědělská 1/1665, 613 00 Brno 

IČO 62156489 

Jméno a příjmení osoby 

oprávněné jednat jménem 

zadavatele 

prof. Ing. Danuše Nerudová, Ph.D., rektorka Mendelovy 

univerzity v Brně 

 

Systémové číslo VZ: P18V00000445 

Datum zahájení: 14. 9. 2018 18:03 hod 

Lhůta pro podání nabídek: 8. 10. 2018 10:00 hod 

 

Kategorie:   3 – Síťové prvky, úložiště a příslušenství 

 

 

URL veřejné zakázky: https://zakazky.mendelu.cz/contract_display_2564.html  
  

 

 

Zadavatel tímto  

 

O z n a m u j e, 

 

že rozhodl o výběru dodavatele výše uvedené veřejné zakázky na dodávky, a zakázka byla 

přidělena níže uvedenému vybranému dodavateli: 



 

 
 Stránka 2 z 9 

 

Identifikační údaje vybraného dodavatele:  

Obchodní firma nebo název: AUTOCONT a.s. 

Sídlo:    Hornopolní 3322/34, 702 00 Ostrava – Moravská Ostrava 

Právní forma:   akciová společnost 

IČO:    04308697 

 

1. Identifikační údaje účastníků, kteří podali nabídku:  
 

Číslo 

nabídky 
Název/Obchodní firma Sídlo účastníka IČO 

Datum, čas 

podání 

nabídky 

1. 
M Computers s.r.o. 

Šumavská 31, 612 54 

Brno 
26042029 

8. 10. 2018        

6:35:04 

2. 
AUTOCONT a.s. 

Hornopolní 3322/34,      

702 00 Ostrava – 

Moravská Ostrava 

04308697 
8. 10. 2018        

9:16:17 

3. 
C SYSTEM CZ a.s. 

Otakara Ševčíka 840/10,  

636 00  Brno - Židenice 
27675645 

8. 10. 2018        

9:39:36 

 

2. Identifikační údaje účastníka, jehož nabídka byla vyřazena: 

Číslo 

nabídky 
Název/Obchodní firma Sídlo účastníka IČO 

1. M Computers s.r.o. Šumavská 31, 612 54 Brno 26042029 

 

Nabídka výše uvedeného účastníka byla vyřazena, protože nesplnila stanovené technické 

specifikace 

 

3. Výsledek posouzení splnění podmínek zadavatele 

Zadavatel stanovil požadavky na nabídku v kapitole 10.1 výzvy k podání nabídek. 

 

Oprávněné osoby konstatují, že nabídka účastníka M Computers s.r.o., č. nabídky: 

1, splnila formální požadavky stanovené zadavatelem. 

 

Zadavatel stanovil technické požadavky na předmět nabídky v příloze č. 1 – technické 

specifikaci 

 

Pro posouzení splnění technické specifikace přizval zadavatel odborné osoby: 

 



 

 
 Stránka 3 z 9 

Bc. Barboru Čápovou – zaměstnanec zadavatele, správkyně počítačové sítě 

Bc. Andreje Juríčka – zaměstnanec zadavatele, administrátor serveru 

 

 

Přizvané odborné osoby konstatují, že nabídka účastníka M Computers s.r.o., č. 

nabídky: 1, nesplnila požadavky stanovené zadavatelem. 

 

Při kontrole splnění technických požadavků nabízeného plnění komise zjistila, že: 

 

1) V zadání je požadováno: "Úložiště musí disponovat funkcionalitou „Storage Metro 
Cluster“ pro automatický failover při výpadku primární lokality v prostředí VMware: 
ano, dohledatelné na webu VMware: 
http://www.vmware.com/resources/compatibility/search.php?deviceCategory=san". 
 
Na uvedeném odkazu se nepodařilo dohledat, že by nabízené zařízení (nabízení model, 
ani jiné modely tohoto výrobce) funkcí „Storage Metro Cluster“ disponovaly.  
Níže je přidán přesnější odkaz, kde je tato funkce předvolena a jsou zde vypsány 
všechny vyhovující modely 
https://www.vmware.com/resources/compatibility/search.php?deviceCategory=san
&details=1&arrayTestConfigs=54,56,65,50,52,71,75&isSVA=0&page=1&display_inter
val=500&sortColumn=Partner&sortOrder=Asc .  
 
2) V zadání je požadováno: "Výkonnost úložiště v požadované konfiguraci musí 
dosahovat: pro bloky o velikosti 8 kB a 50 % poměru čtení/zápis minimálně 100 000 
IOPs (bez zapnuté deduplikace a komprese)". 
 
Zadavatel zadal nabízenou konfiguraci do konfigurátoru výrobce pro ověření těchto 
parametrů. Ten ukazuje výkonnost nabízeného úložiště 28 464 IOPs a 34 790 IOPs 
agresiních IOPs. Viz níže zobrazený graf s těmito údaji. Zjištěné hodnoty jsou výrazně 
nižší než požadované. 
 



 

 
 Stránka 4 z 9 

 
 
3) V zadání je požadováno: " Typy osazených SFP modulů v každém přepínači:“ 
s hodnotou „1x SM-LC-L (10 km SMF) a 11x pro 4-16 Gb (100m MMF)“ účastník však 
v příloze označené jako „Důvěrné“ specifikuje moduly jako „12*16Gb“ bez 1 x SM-LC-
L (10 km SMF).  
 
4) Ve výše uvedeném dokumentu označeném jako „Důvěrné“ není uvedena 
požadovaná podpora a její typ. Není tedy jasné, zda je požadovaná podpora součástí 
celkové nabídkové ceny.  
 
 
Odborné osoby konstatují, že uvedená nabídka nesplňuje všechny požadované 
parametry a to zejména chybějící funkcionalita „Storage Metro Cluster“, nižší 
výkonnost úložiště než je požadovaná a chybějící modul 1 x SM-LC-L (10 km SMF). 
 
Závěr: Zadavatel požádá účastníka analogicky s ust. § 46 odst. 1 zákona o vysvětlení 
výše uvedené nejasnosti a doložení technického listu nabízeného plnění. 

 
Pro vysvětlení uvedených nejasností zadavatel stanoví lhůtu 3 pracovních dnů od 
doručení  žádosti. 

 
Zadavatel odeslal dodavateli M Computers s.r.o. výzvu k vysvětlení nabídky pomocí 
certifikovaného nástroje E-Zak dne 11. 10. 2018. 
Zadavatel obdržel vysvětlení dne 16. 10. 2018, čímž dodavatel M Computers s.r.o. 
dodržel stanovenou lhůtu. 
 
Pro posouzení splnění požadavků jmenoval zadavatel komisi pro posouzení splnění 

podmínek účasti. Členy komise byly jmenovány tyto osoby: 



 

 
 Stránka 5 z 9 

 

Bc. Barbora Čápová – zaměstnanec zadavatele, správkyně počítačové sítě 

Bc. Andrej Juríčka – zaměstnanec zadavatele, administrátor serveru 

Ing. Jiří Passinger – zaměstnanec zadavatele, vedoucí oddělení infrastruktury 

 

Komise se sešla dne 23.10.2018 ve 14:00 ve výše uvedeném složení. Jako zapisovatel 

byl přítomen Ing. Miroslav Haman 

 
Reakce účastníka k bodu žádosti o objasnění č.1: 
Konstatujeme, že se zadavatel odkazuje do databáze, která není v případě 
funkcionality „Storage Metro Cluster“ zcela úplná. Informace týkající se uvedené 
funkcionality je dohledatelná také v jiné části internetové prezentace společnosti 
VMware. Na tomto místě je zcela jasně uvedeno, že námi nabízené řešení 
funkcionalitou „Storage Metro Cluster“ disponuje. Looking for Metro Storage Cluster 
(vMSC) solutions listed under PVSP? 
◾vMSC was EOLed in late 2015. You can find more information about vMSC EOL in 
this KB article. 
◾vMSC solution listing under PVSP can be found on our Partner Verified and 
Supported Products listing. 
zdroj: 
https://www.vmware.com/resources/compatibility/search.php?deviceCategory=san 
Partner : Huawei Oceanstor Metro Storage Solution 
Product: Huawei OceanStor V3 HyperMetro (ESXi versions 5.1.x; 5.5.x, 6.0.x) 
KB Articles: http://kb.vmware.com/kb/2145073 
Product: Huawei OceanStor Dorado V3 HyperMetro (ESXi versions 5.1.x; 5.5.x, 6.x) 
KB Articles: https://kb.vmware.com/kb/2150903 
Product: Huawei OceanStor V5 HyperMetro 
KB Articles: https://kb.vmware.com/s/article/52983 
zdroj: 
https://www.vmware.com/resources/compatibility/vcl/partnersupport.php#HuaweiO
ceanstorMetroStorageSolution 
 
Jak vyplývá z dotazu, zadavatel nenašel údaje o produktu v databázi (na výše 
uvedené adrese). Proto požádal dodavatele o vysvětlení ve shodě s § 46 odst. 1 
zákona č. 134/2016 Sb. O zadávání veřejných zakázek, v aktuálním znění (dále jen 
jako „ZZVZ“). Dodavatel v rámci vysvětlení zaslal jinou adresu, kde jsou technické 
parametry potvrzeny. Členové komise konstatují, že na uvedené adrese je skutečně 
uvedeno splnění podmínek požadovaných zadavatelem a vysvětlení dodavatele 
plně akceptují.  
 
Reakce účastníka k bodu žádosti o objasnění č.2: 
Na základě předloženého výstupu ze simulačního nástroje jsme provedli kontrolu naší 
nabídky a potvrzujeme, že při jejím zpracování došlo k pochybení a s ohledem na 
počet a typ nabízených disků nejsme schopni zaručit dosažení předepsaných 
minimálních hodnot výkonnosti datového úložiště. Toto pochybení nejsme schopni 
jakkoliv zhojit a s tímto vědomím akceptujeme naše vyloučení z tohoto řízení o 



 

 
 Stránka 6 z 9 

veřejné zakázce a s ohledem na urychlení dalšího postupu nabízíme zadavateli 
součinnost týkající se případného vzdání se práva na podání námitky proti vyloučení, 
a to z důvodu uvedených v tomto bodě. 
 
Členové komise konstatují, že dodavatel nesplnil technické požadavky na dodané 
plnění v oblasti výkonnosti úložiště. 
 
Reakce účastníka k bodu žádosti o objasnění č.3: 
Naše nabídka požadované moduly obsahuje, jak uvádíme v technické specifikaci 
zadavatele. V námi předloženém vlastním rozpočtu je tato komponenta obsažena 
v položce příslušenství. 
 
Členové komise akceptují vysvětlení dodavatele 
 
Reakce účastníka k bodu žádosti o objasnění č.4: 
K požadované podpoře a záručním podmínkám jsme se zavázali předložením 
podepsaných obchodních podmínek a technické specifikace zadavatele. Naše nabídka 
tedy požadovanou podporu obsahuje a je zahrnuta v nabídkové ceně. 
 
Členové komise akceptují vysvětlení dodavatele 
 
Závěr 

 

Členové komise konstatují, že dodavatel M Computers s.r.o. nesplnil technické 

požadavky zadavatele na "Výkonnost úložiště v požadované konfiguraci“ kdy bylo 
požadováno, že nabízený produkt musí dosahovat: pro bloky o velikosti 8 kB a 50 % 
poměru čtení/zápis minimálně 100 000 IOPs (bez zapnuté deduplikace a komprese)", 

což, jak sám dodavatel v rámci vysvětlení nabídky uznal, nabízený produkt 

nesplňuje. Nabídka dodavatele M Computers s.r.o. musí být vyřazena. 

Jelikož nabídka dodavatele, který se umístil na 1. místě, musela být vyřazena, komise 

přistoupila k posouzení nabídky dalšího dodavatele v pořadí AUTOCONT a.s., nabídka 

č. 2 

 

Členové komise konstatují, že nabídka dodavatele AUTOCONT a.s., splňuje všechny 

technické požadavky stanovené v příloze č. 1- technické specifikaci. Členové komise 

pečlivě posoudily všechny technické požadavky a při zjišťování shody provedly stejné 

úkony jako u dříve vybraného dodavatele. Níže je uveden výstup z konfigurátoru, který 

potvrzuje splnění části požadavků. 

 

 



 

 
 Stránka 7 z 9 

 
 

Závěr 

 

Členové komise konstatují, že dodavatel AUTOCONT a.s. splnil technické 

požadavky zadavatele a doporučují zadavateli uzavřít s ním smlouvu. 

 

Zadavatel stanovil požadavky na nabídku v kapitole 10.1 výzvy k podání nabídek. 

 

Oprávněné osoby konstatují, že nabídka účastníka AUTOCONT a.s., č. nabídky: 1, 

splnila formální požadavky stanovené zadavatelem. 

 

 

4. Výsledek hodnocení nabídek, z něhož je zřejmé pořadí nabídek: 

Zadavatel stanovil způsob hodnocení nabídek v  zadávací dokumentaci v části č. 13 a 

to: 

Zadavatel bude nabídky hodnotit podle ekonomické výhodnosti pouze na základě 

nejnižší celkové nabídkové ceny bez DPH za požadovaný rozsah plnění  

Po posouzení splnění formálních požadavků byly hodnoceny nabídky těchto účastníků: 

 

Číslo 

nabídky 
Název/Obchodní firma IČO 

Nabídková cena  

v Kč bez DPH 

1. M Computers s.r.o. 26042029 6.483.708,- 



 

 
 Stránka 8 z 9 

2. AUTOCONT a.s. 04308697 8.570.000,- 

3. C SYSTEM CZ a.s. 27675645 8.677.500,- 

 

Na základě stanoveného způsobu hodnocení podle ekonomické výhodnosti pouze na základě 

nejnižší celkové nabídkové ceny bez DPH za požadovaný rozsah plnění, stanovil zadavatel 

pořadí nabídek. 

  

Číslo 

nabídky 
Název/Obchodní firma IČO 

Nabídková 

cena  

v Kč bez 

DPH 

Pořadí 

nabídek 

1. M Computers s.r.o. 26042029 6.483.708,- 1. 

2. AUTOCONT a.s. 04308697 8.570.000,- 2. 

3. C SYSTEM CZ a.s. 27675645 8.677.500,- 3. 

 

Zadavatel nejdříve hodnotil nabídky a následně posuzoval nabídku pouze vybraného 

dodavatele. 

Jelikož nabídka dodavatele M Computers s.r.o. nesplnila technické požadavky zadavatele na 

"Výkonnost úložiště v požadované konfiguraci“ kdy bylo požadováno, že nabízený produkt 
musí dosahovat: pro bloky o velikosti 8 kB a 50 % poměru čtení/zápis minimálně 100 000 IOPs 
(bez zapnuté deduplikace a komprese)", což, jak sám dodavatel v rámci vysvětlení nabídky 

uznal, nabízený produkt nesplňuje. Nabídka dodavatele M Computers s.r.o. musela být 

vyřazena a dodavatel M Computers s.r.o. vyloučen 

 

Pořadí po vyloučení: 

Číslo 

nabídky 
Název/Obchodní firma IČO 

Nabídková 

cena  

v Kč bez 

DPH 

Pořadí 

nabídek 

2. AUTOCONT a.s. 04308697 8.570.000,- 1. 

3. C SYSTEM CZ a.s. 27675645 8.677.500,- 2. 

 

Oprávněné osoby k otevření nabídek a členové komise pro posouzení splnění podmínek účasti. 

Doporučují zadavateli, aby k realizaci veřejné zakázky vyzval dodavatele AUTOCONT a.s., 

se sídlem: Hornopolní 3322/34, 702 00 Ostrava – Moravská Ostrava, IČO: 04308697, 

právní forma: akciová společnost 

 

 




